



west midlands
police and crime
commissioner

Freedom of Information Act request

Your e-mail seeking specific information using Freedom of Information Act 2000 legislation has been safely received in this office.

Your request is laid out below for ease of reference, with appropriate responses beneath each question highlighted in red:

“Does the OPCC subscribe to CoPaCC?”

The OPCC subscribes to Policing Insight which is part of CoPaCC.

“How much has the OPCC paid to CoPaCC in 2016, 2017 and 2018?”

October 2017 : £2,994 (incl. VAT)

September 2018 : £2,994 (incl. VAT)

“In what years has CoPaCC carried out transparency reports on the OPCC?”

It is our understanding that CoPaCC has undertaken transparency reviews each year since 2013.

“In what years has the OPCC received a transparency award from CoPaCC?”

This office has received a transparency award every year since 2013, including ‘best in the country’ in October 2013 - see link here: <https://www.westmidlands-pcc.gov.uk/transparency/bob-jones-archive/2013-bob-jones-news-archive/bob-jones-receives-award-for-openness-and-transparency/>

This is a full and final response to your FOI request. However, your attention is drawn to the fact that, in accordance with the Police and Crime Commissioner’s review procedure, you do have a right to request an internal review. Details of the procedure are attached to this letter. Any appeal should be submitted within 6 months of the date of this letter.

Yours sincerely

Jonathan Jardine

Chief Executive